
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 180 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10 января 2023 года № 5 

 

Об утверждении Положений, Правил и 

Порядка МБДОУ «ЯСЛИ-САД №180 Г. ДОНЕЦКА» 

по обеспечению противодействия 

к совершению коррупционных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 180 

Г.ДОНЕЦКА» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023 года в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Ясли-сад комбинированного типа № 180 города 

Донецка» следующие документы: 

1.1. Положение об антикоррупционной политике (Приложение 1). 

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 2). 

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов и приложения 

к данному Положению (Приложение 3). 

1.4. Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции» (Приложение 4). 

1.5. Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 

совершения коррупционных правонарушений (Приложение 5). 

1.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 
(Приложение 6). 

2. Познакомить всех работников дошкольного учреждения с вышеуказанными 
документами под подпись. 

Ответственный: Журавель Т.И., заведующий 

Сроки: до 15.01.2023 года 

3. Системному администратору Романовой Марине Юрьевне в срок до 01.02.2023 года 

опубликовать вышеперечисленные документы по антикоррупционной политике МБДОУ 

«ЯСЛИ-САД № 180 Г.ДОНЕЦКА» на персональном сайте дошкольного учреждения в 
разделе «Антикоррупция». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий 

МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 180 Г. ДОНЕЦКА» Т. И. Журавель



 


